Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício  nº  129/2015                                                              Pinheiro Machado, 10 de junho de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 09 de junho de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que na

medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 045/2015

Pedido de Providências: "Solicito manutenção da iluminação pública na Rua Barão

do Rio Branco, esquina com a Avenida Mário Simões Lopes".

Proposição nº 046/2015

Pedido de Providências: "Solicito limpeza de entulhos na ERS 265, em direção ao

Curral de Pedras".

Vereador Rogério Gomes de Moura

Proposição nº 019/2015

Pedido de Informação: "Solicito que o Executivo Municipal providencie a elaboração

do GGR - Gabinete de Gestão Integrada".

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 049/2015

Pedido de Providências: Solicito que seja feita a colocação da placa de identificação

dos Correios no prédio da Vila Umbus, ao qual suporta tal serviço.

Proposição nº 050/2015

Pedido de Providências: Solicito que seja efetuado o conserto do banheiro masculino

da escola Senador José Ermírio de Moraes, na Vila Umbús.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

Proposição nº 051/2015

Pedido de Providências: Solicito novamente que a Secretaria de Obras realize

melhorias na iluminação da Rua Dr. Arruda, de fronte a residência nº 38.

Proposição nº 054/2015

Pedido de Providências: Solicito o conserto da rede de esgoto na Avenida Otacílio

Vieira, nas proximidades da residência de nº 1449.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 027/2015

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito, que seja feita a limpeza dos bueiros na rua João Pereira Madruga nº 704, em frente a residência

do Senhor Valdir Pelufe Quadrado".

           Geovane Dutra Teixeira                                                           Paulo Roberto Burgo Alves
 Presidente da Câmara de Vereadores                                            Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS